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§ 16 

Motion - Systematiskt arbete med 
diskrimineringsgrunder 
Motion den 19 november 2018 av Oscar Dah/striim mjl. (V; 

Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 

KFKS 2018/ I I I 0 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut. 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut. 

Kommunfullmäktige avslår motionen. Kommunfullmäktige noterar att kommunens 

generella auktorisationsvillkor ger goda förutsättningar att följa upp att anordnare följer 

lagar inom området. Kommunfullmäktige noterar även att respektive nämnd själv ansvarar 

för att utöva tillsyn inom området och att det därför inte finns något behov av ytterligare 

styrdokument inom området. Motionen är därmed färdigbehandlad. 

Ärende 
Motionärerna föreslår att kommunen kompletterar auktorisationsvillkoren för anordnare 

med krav på att de måste bedriva ett systematiskt arbete med diskrimineringsgrunderna. 

Motionärerna föreslår även att kommunstyrelsen får i uppdrag att utforma riktlinjer för hur 

detta arbete ska redovisas / dokumenteras. 

I kommunens generella auktorisationsvillkor finns det redan idag förutsättningar att följa 

upp att anordnare följer relevant lagstiftning till exempel diskrimineringslagen. De generella 

auktorisationsvillkoren bedöms därför inte vara behov av komplettering utifrån 

motionärernas förslag. Kommunens kundval möjliggör en mångfald av anordnare och det 

måste få finns variationer om hur anordnare tar sig an det systematiska arbetet utifrån 

diskrimineringslagen. Respektive nämnd har ett ansvar för att utöva tillsyn eftersom de har 

bäst kännedom inom kundvalens ansvarsområden. Utifrån att kommunfullmäktige beslutat 

att nämnderna ansvarar för uppföljningen av kundvalen så finns inga skäl till att 

kommunstyrelsen antar specifika riktlinjer inom enskilda områden. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret den 23 januari 2019 

Bilaga 1 Motion den 19 november 2018 av Oscar Dahlström m.fl. M 

Bes I utsgång 
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade i enlighet med stadsledningskontorets förslag. 

Ordförandes signatur Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 
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Kommunstyrelsens arbetsutskott 

P rotokol lsanteckn i ngar 
Lise-Lotte Rasmussen (V) lät anteckna följande till protokollet: 

"I Vänsterpartiets motion så anför vi att vi önskar att kommunen undersöker anordnares 

förutsättningar att följa diskrimineringslagen snarare än att det finns ett regelverk. Vi är ju 

nöjda med själva lagen. Vad vi tänkte med kraven vid auktorisation är att kommunen ska 

kunna avgöra att man anordnaren kan följa lagen, likt att vi ställer krav på att redovisat.ex. 

andel utbildad personal så att man kan leva upp till andra lagar." 

Ordförandes signatur Justerandes signatur Utd ragsbestyrkande 


